

Delibera n.114 del 27.03.2003

Lavori di ristrutturazione e completamento pista di pattinaggio di ponente. Approvazione progetto preliminare. Importo euro 420.000,00 IVA compresa.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- la pista di pattinaggio di ponente necessita di lavori di ristrutturazione e completamento per eliminare le carenze strutturali e adeguare così l'impianto alle norme vigenti e di sicurezza per i fruitori;

- l'Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno affidare al Settore LL.PP. la redazione del progetto di che trattasi che prevede le seguenti opere:

- 1) ripristino ed adeguamento della pista di pattinaggio;
- 2) manutenzione ordinaria e straordinaria del blocco servizi;
- 3) sistemazione area esterna;
- 4) Sistemazione pista ciclabile.

- Visto che tra le opere previste nel programma triennale è inserito il predetto progetto;

- che il Settore LL.PP. ha presentato il progetto preliminare redatto ai sensi dell'art. 16 L. 109/94 e succ.modif. e art. 18 e seguenti del D.P.R. 554/99, nell'importo di €.420.000,00 distinto secondo il seguente quadro economico:

A) – Importo lavori

1) Ripristino e adeguamento pista di pattinaggio	€.	180.000,00		
2) Manutenzione ordinaria e straordinaria blocco servizi	€.	40.000,00		
3) Sistemazione area esterna	€.	30.000,00		
4) Sistemazione pista ciclabile	€.	<u>30.000,00</u>		
Totale lavori a base d'asta	€.	280.000,00	€.	280.000,00
- oneri relativi alla sicurezza D.L.vo 494/96 e successive modificazioni	€.	<u>10.000,00</u>	€.	<u>10.000,00</u>
Totale			€.	<u>€. 290.000,00</u>

B) – Somme a disposiz. dell'Amm.ne:

-Incentivi ex art. 18 L. 109/94-(1,5%)	€.	4.350,00		
-Oneri previdenziali (32,5% su incentivi))	€.	1.405,05		
-Coordinamento sicurezza	€.	4.000,00		
-Spese generali	€.	3.000,00		
-Collaboratori L.S.U.	€.	10.000,00		
-IVA 20% su lavori ed oneri per la sicurezza	€.	58.000,00		
-Imprevisti	€.	<u>49.244,95</u>		
-Importo totale somme a disposizione	€.	130.000,00	€.	<u>€. 130.000,00</u>
IMPORTO TOTALE A+B			€.	<u>€. 420.000,00</u>

E consta dei seguenti elaborati a firma dell'ing.:

-relazione generale

-previsione di spesa e quadro economico

-tav. 1 – Stralcio PRGC scala 1:2000;

- Planimetria area interessata scala 1:500;

Vista la validazione di cui agli artt. 46 e 48 del Regolamento OO.PP., D.P.R. 554/99, a firma del Responsabile del Procedimento, ing. Enzo Balducci;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell'art.49 - comma 1 - del TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/00;

Vista la legge 109/94 e succ. modific.;

Visto il D.M. del 21 giugno 2000;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Vista la deliberazione del C.C. n. 99 del 25.03.2002;

A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per la narrativa che precede:

1) Approvare ai sensi del D.L.vo n. 267/2000 e dell'art. 16 L. 109/94 e succ. modific., il progetto preliminare di "Lavori di ristrutturazione e completamento pista di pattinaggio di ponente" redatto dal Settore LL.PP. dell'importo complessivo di €. 420.000,00 distinti secondo il seguente quadro economico:

A) – Importo lavori

1) Ripristino e adeguamento pista di pattinaggio	€.	180.000,00		
2) Manutenzione ordinaria e straordinaria blocco servizi	€.	40.000,00		
3) Sistemazione area esterna	€.	30.000,00		
4) Sistemazione pista ciclabile	€.	<u>30.000,00</u>		
Totale lavori a base d'asta	€.	280.000,00	€.	280.000,00
- oneri relativi alla sicurezza D.L.vo 494/96 e successive modificazioni	€.	<u>10.000,00</u>	€.	<u>10.000,00</u>
Totale			€.	<u>290.000,00</u>

B) – Somme a disposiz. dell'Amm.ne:

-Incentivi ex art. 18 L. 109/94-(1,5%)	€.	4.350,00		
-Oneri previdenziali (32,5% su incentivi))	€.	1.405,05		
-Coordinamento sicurezza	€.	4.000,00		
-Spese generali	€.	3.000,00		
-Collaboratori L.S.U.	€.	10.000,00		
-IVA 20% su lavori ed oneri per la sicurezza	€.	58.000,00		
-Imprevisti	€.	<u>49.244,95</u>		
-Importo totale somme a disposizione	€.	130.000,00	€.	<u>130.000,00</u>
<i>IMPORTO TOTALE A+B</i>			€.	<u>420.000,00</u>

E consta dei seguenti elaborati a firma dell'ing.:
-relazione generale

-previsione di spesa e quadro economico

-tav. 1 – Stralcio PRGC scala 1:2000;

- Planimetria area interessata scala 1:500;

- 2) Nominare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci.
- 3) Stabilire che alla suddetta spesa di €. 420.000,00 si farà fronte mediante mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti e che l'importo è inserito nel bilancio di previsione 2003 in corso di approvazione al Cap.PEG Entrata n.2105 e Spesa n.52129.
- 4) Trasmettere il presente provvedimento, una volta approvato, al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore Economico-Finanziario, al Settore LL.PP. e all'U.O. Finanziamenti Comunitari per gli adempimenti di rispettiva competenza.